
UCHWAŁA Nr LII/350/2023 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

I. W dochodach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

600   Transport i łączność 117 468,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 117 468,00 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 117 468,00 

    dofinasowanie do przewozów autobusowych  
o charakterze użyteczności publicznej  

750   Administracja publiczna - 90 000,00 

 75095  Pozostała działalność - 90 000,00 

  2057 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego - 90 000,00 

    dochody zrealizowane w roku 2022  
dot. powierzonego grantu w ramach projektu 
„Dostępny samorząd – granty” realizowanego 
przez PFRON  

758   Różne rozliczenia - 21 037,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej  
dla jednostek samorządu terytorialnego - 23 687,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa - 23 687,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 650,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 650,00 
    rozliczenie z Powiatowym Urzędem Pracy  

w Przemyślu za 2022 rok  

855   Rodzina 6 000,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 5 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 
    odsetki od nienależnie pobranych świadczeń 

wychowawczych w latach ubiegłych  

 



2 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 1 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 
    odsetki od nienależnie pobranych świadczeń 

rodzinnych w latach ubiegłych  

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 773 912,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 773 912,00 

  6258 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3  
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 773 912,00 

    refundacja wydatków poniesionych  
w roku 2022 r. na zadanie pn.: „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Babice  
i Skopów realizowanego w ramach PROW  
na lata 2014-2020  

 Razem:  786 343,00 

Dochody wprowadzono na podstawie: 

1) Umowy Nr FRPA/20/2023 zawartej z Wojewodą Podkarpackim  
z dnia 05.12.2022 r., 

2) Pisma ST3.4750.2.2023 Ministra Finansów z dnia 17.02.2023 r., 
3) Umowy Nr 00134-65150-UM0900153/20 zawartej z Samorządem Województwa 

Podkarpackiego z dnia 01.07.2021 r., 

II. W wydatkach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

020   Leśnictwo -20 000,00 

 02001  Gospodarka leśna -20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -20 000,00 

    zmniejszenie wydatków na wykonanie 
uproszczonego planu urządzania lasu  
dla gruntów leśnych  

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 917 580,00 

 40002  Dostarczanie wody 917 580,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 917 580,00 

    Wykonanie dokumentacji projektowej sieci 
wodociągowej wraz z przyłączami, ujęciami 
wód, stacją uzdatniania wody w miejscowości 
Krzywcza oraz uzyskaniem ostatecznej decyzji 
pozwolenia na budowę”.  

 



3 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 152 500,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 132 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 132 500,00 

    realizacja zadania - utworzeniu linii 
komunikacyjnych, na których będą wykonywane 
przewozy autobusowe o charakterze 
użyteczności publicznej zgodnie z umową 
zawartą z Wojewodą Podkarpackim  

 60017  Drogi wewnętrzne 20 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

    zakup tłucznia na drogi leśne  

700   Gospodarka mieszkaniowa 16 500,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 16 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 500,00 

    naprawa skrzynek bezpiecznikowych instalacji 
elektrycznych w budynkach gminnych  

801   Oświata i wychowanie 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe -108 305,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -108 305,00 

    zmniejszenie wydatków na wynagrodzenia 
Zespół szkół w Krzywczy 54 152,00 zł Szkoła 
Podstawowa w Babicach 54 153,00 zł  

 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy  
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych  
i innych formach wychowania przedszkolnego 155 547,00 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną -5 300,00 

    zmniejszenie dotacji dla Stowarzyszenia  
„Dla Edukacji w Reczpolu” – Oddział 
Przedszkolny w Reczpolu  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 007,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 3 296,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 134 544,00 

    zwiększenie na wynagrodzenia - realizacja 
zadań z dziećmi z orzeczeniem o potrzebie 
kształcenia specjalnego: 
Samorządowe Przedszkole w Krzywczy 
136 041,00 zł,, Oddział Przedszkolny przy 
Szkole Podstawowej w Babicach 24 806,00 zł  

 
  



4 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych -47 242,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty -400,00 

    zmniejszenie dotacji dla Stowarzyszenie 
„Jesteśmy Razem w Ruszelczycach” – Szkoła 
Podstawowa w Ruszelczycach  

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 4 750,00 

    zmniejszenie dotacji dla Stowarzyszenia  
„Dla Edukacji w Reczpolu” – Szkoła 
Podstawowa w Reczpolu – 3 900,00 zł  

    zwiększenie dotacji dla Stowarzyszenia 
„Jesteśmy razem w Ruszelczycach” – Szkoła 
Podstawowa w Bachowie - 8 650,00 zł  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -7 852,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy -1 125,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -42 615,00 

    zmniejszenie wydatków na organizację 
specjalnej nauki dla dzieci z orzeczeniem  
o potrzebie kształcenia specjalnego w Szkole 
Podstawowej w Krzywczy   

851   Ochrona zdrowia 9 303,12 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 9 303,12 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 303,12 

852   Pomoc społeczna 23 108,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 23 108,00 

  3110 Świadczenia społeczne 23 108,00 

    zwiększanie wydatków jako wkład własny  
do realizacji Programu „Posiłek w szkole  
i w domu”  

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 12 683,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 12 683,00 

  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego -6 000,00 

    zmniejszenie wydatków na pokrycie kosztów 
dzieci uczęszczających z terenu Gminy 
Krzywcza do przedszkoli niepublicznych  
na terenie Gminy Krasiczyn - realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  
w przedszkolu (Wczesne Wspomaganie 
Rozwoju)  

 



5 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 672,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 384,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 15 627,00 

    wynagrodzenia nauczycieli realizujących 
Wczesne Wspomaganie Rozwoju z dziećmi  
w Samorządowym Przedszkolu w Krzywczy   

855   Rodzina 6 000,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 5 000,00 

  4580 Pozostałe odsetki 5 000,00 

    zwrot odsetek od nienależnie pobranych 
świadczeń wychowawczych w latach ubiegłych  

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 1 000,00 

  4580 Pozostałe odsetki 1 000,00 

    zwrot odsetek od nienależnie pobranych 
świadczeń rodzinnych w latach ubiegłych  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 166 447,36 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 12 324,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 324,00 

    wywóz osadów ścieków z przydomowych 
oczyszczalni ścieków w Reczpolu, Chyrzynie  
i Kupnej – utrzymanie trwałości Projektu  

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 154 123,36 

  4300 Zakup usług pozostałych 154 123,36 

    zwiększenie wydatków związanych  
z gospodarką odpadami komunalnymi jako 
nadwyżka dochodów nad wydatkami 2022 roku  

926   Kultura fizyczna 10 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

Razem:  1 294 121,48 

  



6 

§ 2. 

W budżecie gminy dokonuje się zmiany nazwy zdań inwestycyjnych planowanych  
do realizacji: 
Dział 600 – Transport i łączność, rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne, 
(dochody) § 6370 – Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych, (wydatki) § 6050 – 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych; § 6370 – Wydatki poniesione  
ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  
na realizację zadań inwestycyjnych, zadanie pn.: „Przebudowa kładki pieszo-
rowerowej na kładkę jezdno-pieszą przez rzekę San w miejscowości Bachów  
wraz z przebudową drogi dojazdowej” otrzymuje nowe brzmienie „Przebudowa, 
rozbudowa trzech dróg gminnych na terenie Gminy Krzywcza”. 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92120 – Ochrona 
zabytków i opieka nad zabytkami, § 6650 - Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych, zadanie pn.: Zagospodarowanie zespołu dworsko-
parkowego w Babicach jako lokalnego centrum turystyki kulturowej” otrzymuje nowe 
brzmienie „Zagospodarowanie zespołu zabytkowego Twierdzy Przemyśl na cele 
turystyki kulturowej”. 

§ 3. 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu Gminy Krzywcza o kwotę 507 778,48 zł. 
2. Po dokonanych zmianach planowany deficyt w kwocie 7 886 220,65 zł zostanie 

sfinansowany przychodami z tytułu: 

 kredytów i pożyczek w kwocie 3 255 986,17 zł, 

 niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  
w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 656 002,48 zł, w tym środki 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, nagroda w Konkursie „Rosnąca 
Odporność” w kwocie 266 664,00 zł, niewydatkowane środki pochodzące  
z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie  
9 303,12 zł, niewydatkowane środki pochodzące z opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w kwocie 154 123,36 zł, środki wynikające  
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy w kwocie  
225 912,00 zł, 

 wolnych środków jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 339 016,08 zł, 

 nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1 465 215,92 zł, 

 środków pochodzących z rachunku lokat w kwocie 2 170 000,00 zł. 
  



7 

3. Zwiększa się przychody budżetu Gminy Krzywcza o kwotę 507 778,48 zł w tym: 
§ 905 „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” w kwocie 
163 426,48 zł; 
§ 906 „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających  
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji  
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków” kwocie 90 000,00 zł, 
§ 950 „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” kwocie  
339 016,08 zł, 
§ 994 „Przelewy z rachunków lokat” w kwocie 100 000,00 zł. 
1) Zmniejsza się przychody budżetu Gminy Krzywcza o kwotę 184 664,08 zł  

w tym: 
§ 957 „Nadwyżki z lat ubiegłych” w kwocie 184 664,08 zł. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Zygmunt Sobol 


